➢ A alienação se dará por meio de licitação por modo de disputa fechado, tendo como critério de 

julgamento a maior oferta de percentual de participação (profit sharing) para a PETROBRAS, por meio 
de proposta firme.

➢ O preço mínimo de alienação e definido por um bônus fixo (upfront) obrigatório de R$ 11.972.832,40 

(onze milhões, novecentos e setenta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) e 

percentual de participação (profit sharing), não inferior a 5% (cinco por cento), aplicado sobre o 

Desempenho do Lote anualmente (true sale, com profit share).

➢ O desempenho do lote será obtido mediante elaboração de um fluxo de caixa acumulado, em períodos